REQUERIMENTO Nº              /2021

(Da Dep. Natália Bonavides)

Requer  inclusão  da  Deputada  Natália

Bonavides  na  coautoria  do  PDL  nº

176/2021.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência a inclusão da Deputada Federal

Natália Bonavides como coautora do PDL nº 176/2021, que “Susta a Portaria nº 13, de

19 de abril de 2021, que torna pública a decisão de incorporar o implante subdérmico de

etonogestrel, condicionada à criação de programa específico, na prevenção da gravidez

não planejada para mulheres em idade fértil: em situação de rua; com HIV/AIDS em

uso de dolutegravir; em uso de talidomida; privadas de liberdade; trabalhadoras do sexo;

e em tratamento de tuberculose em uso de aminoglicosídeos,  no âmbito do Sistema

Único de Saúde – SUS”.

Sala de sessões,       de abril de 2021.

NATÁLIA BONAVIDES

(PT/RN)

*C
D2

17
87

47
73

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Natália Bonavides e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD217874773000

RE
Q

 n
.8

72
/2

02
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
7/

04
/2

02
1

14
:5

5
- M

es
a

Requerimento
(Da Sra. Natália Bonavides)

Susta a Portaria nº 13, de 19 de

abril de 2021, que torna pública a decisão

de incorporar o implante subdérmico de

etonogestrel, condicionada à criação de

programa específico, na prevenção da

gravidez não planejada para mulheres em

idade fértil: em situação de rua; com

HIV/AIDS em uso de dolutegravir; em uso

de talidomida; privadas de liberdade;

trabalhadoras do sexo; e em tratamento de

tuberculose em uso de aminoglicosídeos,

no âmbito do Sistema Único de Saúde -

SUS

Assinaram eletronicamente o documento CD217874773000, nesta ordem:

 1  Dep. Natália Bonavides (PT/RN)

 2  Dep. Maria do Rosário (PT/RS)

 3  Dep. Fernanda Melchionna (PSOL/RS)

 4  Dep. Erika Kokay (PT/DF)

 5  Dep. Alice Portugal (PCdoB/BA)

 6  Dep. Luiza Erundina (PSOL/SP)

 7  Dep. Jandira Feghali (PCdoB/RJ)

 8  Dep. Sâmia Bomfim (PSOL/SP)

 9  Dep. Vivi Reis (PSOL/PA)

 10  Dep. Talíria Petrone (PSOL/RJ)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Natália Bonavides e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD217874773000

RE
Q

 n
.8

72
/2

02
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
7/

04
/2

02
1

14
:5

5
- M

es
a